股份。三、关于

规范关联交易

的承诺公司实

际控制人李漫

铁、王丽珊、李

跃宗和李琛承

诺：（1）在作为

公司实际控制

人期间，将严格

遵守《关于规范

上市公司与关

联方资金往来

及上市公司对

外担保若干问

题的通知》（证

监发【2003】56

号）以及《关于

规范上市公司

对外担保行为

的通知》（证监

发【2005】120

号）的有关规

定；（2）在作为

公司实际控制

人期间，将严格

按照国家法律

法规及规范性

文件的有关规

定，决不以委托

管理、借款、代

偿债务、代垫款

项或者其他方

式占用、使用公

司的资金或资

产；（3）在作为

公司实际控制

人期间，今后对

其及其控股的

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

企业或其他关

联企业与公司

正常发生的关

联交易，将严格

按照法律法规、

规范性文件及

公司的有关关

联交易决策制

度执行，保证交

易条件和价格

公正公允，不损

害公司及其中

小股东的合法

权益。

其他对公司中小股东所作承诺
公司实际控制

人李漫铁

2015 年 7 月 9

日李漫铁先生

计划在三个月

内择机增持本

公司股份，增持

金额合计不低

于 1,800 万元。

增持人李漫铁

先生承诺：在本

次增持计划实

施期间及增持

完成后的六个

月内不减持其

所持有的公司

股份。

2015 年 07 月 09

日

2015 年 7 月 9

日至 2016 年 2

月 27 日

李漫铁先生已

严格履行了承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
123,259,9

12
36.79% 8,438,153 0 0 -3,844,406 4,593,747

127,853,6

59
36.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
123,259,9

12
36.79% 8,438,153 0 0 -3,844,406 4,593,747

127,853,6

59
36.55%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股
123,259,9

12
36.79% 8,438,153 0 0 -3,844,406 4,593,747

127,853,6

59
36.55%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
211,740,0

88
63.21% 6,349,000 0 0 3,844,406

10,193,40

6

221,933,4

94
63.45%

1、人民币普通股
211,740,0

88
63.21% 6,349,000 0 0 3,844,406

10,193,40

6

221,933,4

94
63.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
335,000,0

00
100.00%

14,787,15

3
0 0 0

14,787,15

3

349,787,1

53
100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、年初公司高管锁定股共解锁3,844,406股。导致公司有限售条件股份减少3,844,406股，公司无限售流通股份增加